

Stadsbyggnadsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden

Datum:
2023-08-16

Diarienummer:
KSN-2022-02387
GSN-2023-02361

Handläggare:
Agneta Säfsten

Svar på motion om utegym i Jälla från Stina Jansson (FI)

Förslag till beslut

Gatu- och samhällsmiljönämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** avslå motionen.

Ärendet

Stina Jansson (FI) föreslår i en motion väckt 29 augusti 2022 att införa ett utegym nära Uppsala Yrkesgymnasium Jälla och motionsspåren i Storskogen.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen och kommunledningskontoret.

Föredragning

Vid anläggning av nya utegym är det viktigt att tänka på trygghetsaspekten för de som ska använda anläggningen. Det betyder bland annat att ett utegym behöver förses med belysning och placeras där det får god insyn från omgivningen. Inte minst ur jämställdhetsperspektiv är detta viktigt, då både kvinnor och män ska uppleva platsen som trygg att vistas på. Andra aspekter att ta hänsyn till är hur stort besöksunderlaget är och om funktionen kan erbjudas på något alternativt sätt i närområdet.

Motionsspåren i Storskogen är inte belysta, vilket försvårar möjligheten att belysa ett eventuellt utegym i deras närhet. Möjliga placeringar av ett utegym i detta område kan heller inte anses ge god insyn från omgivningen. Däremot byggs just nu en ny idrottshall på området för Uppsala yrkesgymnasium Jälla som kommer att stå klar till sommaren 2024. I dessa lokaler har skolan beställt ett inomhusgym. Därmed kan behovet av ett gym för områdets skolelever anses vara uppfyllt.

Lindbacken är det bostadsområde i närområdet som har störst antal boende och där satsningar på gemensamma anläggningar är mer motiverade. I detta område finns redan ett utegym som de boende kan använda, det ligger på Södra Lindbackens Samfällighetsförenings mark intill vändplanen på gatan Torpsvängen i västra delen av Lindbacken. Eftersom kommunen inte är huvudman för detta utegym så finns det inte med på den karta som bifogats i motionen. Behovet av ett utegym för de boende i närområdet kan dock anses vara uppfyllt.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 16 augusti 2023
- Bilaga, Motion om utegym i Jälla från Stina Jansson (FI)

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör

Motion: Utegyms Jälla

I Uppsala kommun har en rad olika utegym inrättats. Utegyms bidrar till folkhälsan och möjliggör träning och friskvård utomhus, utan att dyra månadskort behöver införskaffas. De är därmed en investering i vår gemensamma välfärd. Det är dock få av dessa inrättade utegym som går att hitta utanför den centrala stadskärnan, och enligt kartan nedan finns inget utegym runt Jälla.

Precis vid Uppsala Yrkesgymnasium Jälla ligger två motionsspår i Storskogen. Dessa motionsspår är välbesökta av motionärer, och skulle med fördel kunna kompletteras med ett utegym. Utegyms skulle utöver av motionärer även kunna brukas av eleverna på Uppsala Yrkesgymnasium Jälla och de boende i området. Jälla ligger vackert omgiven av skog och åkrar, men till skillnad från många andra skolor och boendeyrken som ligger mer centralt så finns det få aktiviteter för eleverna i närområdet utöver skolans verksamhet. Ett utegym skulle därför passa extra bra vid motionsspåren i Jälla, då det dessutom skulle kunna gynna elevernas hälsa och välmående.

Med anledning av detta yrkar vi att:

- Införa ett utegym nära Uppsala Yrkesgymnasium Jälla och motionsspåren i Storskogen

Stina Jansson (F!)

Lovisa Johansson (F!)

Se var utegymmen finns i kartan nedan.

